REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORI

Nr.d Y 4 0prot. Tirané, m623.10,2024

| URDHER
Nr.[('g ,Dat'e'23/10/2024
PER

CAKTIMIN E DATES SE FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE TE DATES
SE ZHVILLIMIT TE ZGJEDHJEVE PER PERGJEGJES TE NJESIVE BAZE
KMDP, KANTO DHE SKULPTURE NE UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur né nenin 36, pika 7 dhe nenin 39 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né Urdhrin

€
n

MAS nr. 101, dt. 13/03/2024, “Pér procesin zgiedhor pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese
& Institucionet Publike t& Arsimit t& Larté”, né nenin 22, pika 6 dhe né nenin 27, pika 2 t&

Statutit t& Universitetit t& Arteve, né nenin 4, pika 12 dhe nenin 5, pika 3 t&€ Rregullores “Pér

(9]

rganizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejiuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e

Arteve”, miratuar me VSA nr. 17, daté 29.03.2024 si dhe bazuar faktin q& drejtuesit e njésive

b

az€ KMDP, Kanto dhe Skulpturé jané té komanduar né kété detyré, bazuar n& rezultatin e

zgjedhjeve té mbajtura né rang institucional mé 21 Qershor 2024,

4.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

URDHEROJ:

Dita e fillimit t& procesit zgjedhor pér Pérgjegjés t&€ Njésive Bazé KMDP, Kanto dhe
Skulpturé né Universitetin e Arteve Eshté data 13 Néntor 2024. :
Data e zhvillimit t&€ zgjedhjeve pér Pérgjegjés té Njésive Bazé KMDP, Kanto dhe
Skulpturé né Universitetin e Arteve Eshté data 13 Dhjetor 2024.

Ky urdhér i pércillet pér njohje dhe zbatim, Fakultetit t¢ Muzikés, Fakultetit t& Arteve t&
Bukura si dhe njé kopje e tij i pércillet Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit.

Ky urdhér té publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t€ Arteve.
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